
Paragraf Položka Název
Schválený 

rozpočet 2024

Plnění k 

30.11.2024

Návrh rozpočtu 

2025
1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 511 500,00 464 225,86 561 200,00 

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 34 400,00 28 363,51 46 400,00 

1113

Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby 

daně 91 500,00 109 277,26 97 900,00 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 752 800,00 599 052,50 773 900,00 

1122

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 80 000,00 112 290,00 80 000,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 472 100,00 1 333 602,26 1 519 600,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 1 300,00 1 700,00 1 700,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 24 000,00 28 793,00 40 000,00 

1345

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 179 000,00 178 359,00 180 000,00 

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 20 000,00 5 624,72 0,00 

1386

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu 0,00 17 243,66 20 000,00 

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu 0,00 8 252,98 10 000,00 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 155 000,00 247 473,24 245 000,00 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 80 000,00 0,00 

4112

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 71 800,00 65 813,00 71 800,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 69 688,00 0,00 

3 393 400,00 3 349 758,99 3 647 500,00 

2310 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 3 000,00 2 600,00 30 000,00 

2310 Pitná voda 3 000,00 2 600,00 30 000,00 

3392 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 16 600,00 21 760,00 17 000,00 

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 1 750,98 0,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 16 600,00 23 510,98 17 000,00 

3412 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 330 000,00 329 444,00 300 000,00 

3412 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 0,00 6 000,00 7 000,00 

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 8 876,48 0,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 330 000,00 344 320,48 307 000,00 

3419 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 80 000,00 150 300,00 150 000,00 

3419 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 20 000,00 0,00 

3419 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 34 400,00 0,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 80 000,00 204 700,00 150 000,00 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 105 900,00 97 075,00 129 300,00 

3612 Bytové hospodářství 105 900,00 97 075,00 129 300,00 

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 4 800,00 4 400,00 0,00 

3613 Nebytové hospodářství 4 800,00 4 400,00 0,00 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 14 963,07 0,00 

3631 Veřejné osvětlení 0,00 14 963,07 0,00 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 300,00 3 980,00 0,00 

3632 Pohřebnictví 3 300,00 3 980,00 0,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 60 000,00 79 481,50 80 000,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 60 000,00 79 481,50 80 000,00 

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 15 736,38 0,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 15 736,38 0,00 

6171 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 170,00 0,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 24 000,00 25 280,59 24 000,00 

6171 Činnost místní správy 24 000,00 25 450,59 24 000,00 

6310 2141 Příjem z úroků 15 000,00 8 318,88 30 000,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 8 318,88 30 000,00 

6320 2322  Příjem z pojistných plnění 0,00 3 494,00 0,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 3 494,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 800 600,00 0,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 800 600,00 0,00 

642 600,00 1 628 630,88 767 300,00 

4 036 000,00 4 978 389,87 4 414 800,00 PŘÍJMY CELKEM:

Obec Březiny, Březiny 32, 572 01 Polička, IČO: 00276499

P Ř Í J M Y  v  Kč

NÁVRH ROZPOČTU OBCE BŘEZINY NA ROK 2025

Příjmy bez paragrafu celkem:

Ostatní příjmy celkem:



Paragraf Položka Název
Schválený 

rozpočet 2024

Plnění k 

30.11.2024

Návrh rozpočtu 

2025
2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 20 691,00 30 000,00 

5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 300 000,00 

2212 Silnice 30 000,00 20 691,00 330 000,00 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 6 125,36 70 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 72 782,50 140 000,00 

5171 Opravy a udržování 100 000,00 0,00 0,00 

2310 Pitná voda 130 000,00 78 907,86 210 000,00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 475,31 1 000,00 

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1 000,00 500,00 1 000,00 

3314 Činnosti knihovnické 3 000,00 975,31 2 000,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 30 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 000,00 8 230,57 10 000,00 

5154 Elektrická energie 24 000,00 17 746,70 20 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 700,00 5 000,00 

5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 10 000,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 43 000,00 26 677,27 75 000,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 8 000,00 4 988,30 12 600,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 8 000,00 4 988,30 12 600,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 28 965,90 10 000,00 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 220 000,00 204 506,53 220 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 23 598,59 25 000,00 

5154 Elektrická energie 67 000,00 49 875,50 50 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 13 722,00 15 000,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 342 000,00 320 668,52 320 000,00 

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 29 994,69 0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 8 668,70 5 000,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 0,00 2 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 5 000,40 5 000,00 

5175 Pohoštění 30 000,00 24 504,51 25 000,00 

5194 Výdaje na věcné dary 90 000,00 167 464,30 113 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 133 000,00 235 632,60 150 000,00 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 15 452,00 10 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 3 234,47 10 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 6 563,20 5 000,00 

5171 Opravy a udržování 0,00 28 747,57 10 000,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 5 000,00 0,00 

6121 Stavby 50 000,00 72 198,66 15 000,00 

3612 Bytové hospodářství 85 000,00 131 195,90 50 000,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 253,03 4 000,00 

5154 Elektrická energie 63 200,00 43 500,00 42 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 0,00 5 000,00 

5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 5 000,00 

3631 Veřejné osvětlení 72 200,00 46 753,03 56 000,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 800,00 0,00 1 000,00 

3632 Pohřebnictví 800,00 0,00 1 000,00 

3633 5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 15 000,00 

3633 Veřejný rozhlas 0,00 0,00 15 000,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 0,00 350 000,00 

3635 Územní plánování 200 000,00 0,00 350 000,00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 7 831,22 10 000,00 

5221

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem 3 000,00 0,00 0,00 

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 8 000,00 12 719,00 20 000,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 15 000,00 31 660,00 46 000,00 

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 0,00 60 157,00 0,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 36 000,00 112 367,22 76 000,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 235 000,00 219 479,22 260 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 235 000,00 219 479,22 260 000,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 42 000,00 34 251,77 42 000,00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 42 000,00 34 251,77 42 000,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 0,00 5 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 15 550,30 15 000,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 16 730,00 20 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 111 020,78 30 000,00 

6122 Stroje, zařízení 60 000,00 0,00 0,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 130 000,00 143 301,08 70 000,00 

V Ý D A J E  v  Kč



5213 5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00 0,00 5 000,00 

5213 Krizová opatření 5 000,00 0,00 5 000,00 

5512 5019 Ostatní platy 1 500,00 0,00 1 500,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 500,00 0,00 500,00 

5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 0,00 2 000,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 8 380,00 10 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 7 082,00 10 000,00 

5154 Elektrická energie 62 000,00 39 500,00 35 000,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 4 640,00 5 000,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00 0,00 5 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 64 208,78 20 000,00 

5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 5 000,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 5 000,00 0,00 

6121 Stavby 290 000,00 60 500,00 800 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 395 000,00 189 310,78 894 000,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 325 500,00 297 160,00 337 500,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 44 000,00 26 779,00 30 500,00 

5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 19 750,40 25 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 756,80 0,00 

6112 Zastupitelstva obcí 391 500,00 344 446,20 393 000,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 0,00 0,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 14 583,00 0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 308,00 0,00 

5161 Poštovní služby 0,00 0,00 0,00 

5173 Cestovné 0,00 574,00 0,00 

5175 Pohoštění 0,00 2 232,00 0,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 21 697,00 0,00 

6117 5019 Ostatní platy 0,00 1 914,00 0,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 9 265,00 0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 297,00 0,00 

5161 Poštovní služby 0,00 95,00 0,00 

5173 Cestovné 0,00 574,00 0,00 

5175 Pohoštění 0,00 1 116,00 0,00 

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 15 261,00 0,00 

6171 5011

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech 706 000,00 658 688,00 863 000,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 152 000,00 143 690,00 152 000,00 

5031

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti 221 000,00 163 360,00 215 000,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 96 000,00 59 282,00 78 000,00 

5132 Ochranné pomůcky 0,00 4 651,35 5 000,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 0,00 1 000,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 0,00 10 000,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 10 635,70 20 000,00 

5154 Elektrická energie 90 000,00 65 932,99 68 000,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 15 964,40 20 000,00 

5161 Poštovní služby 2 000,00 1 400,00 2 000,00 

5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 3 848,00 5 000,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 4 940,00 5 000,00 

5168

Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi 40 000,00 59 443,99 65 000,00 

5169 Nákup ostatních služeb 195 000,00 175 935,97 150 000,00 

5171 Opravy a udržování 55 000,00 254,00 20 000,00 

5175 Pohoštění 15 000,00 9 278,34 20 000,00 

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 13 413,00 0,00 

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 2 170,00 0,00 

5194 Výdaje na věcné dary 4 000,00 3 838,00 4 000,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 2 050,00 2 500,00 

6171 Činnost místní správy 1 668 000,00 1 398 775,74 1 705 500,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 4 013,40 5 000,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 4 013,40 5 000,00 

6320 5038

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 3 500,00 3 119,00 3 500,00 

5163 Služby peněžních ústavů 78 000,00 58 549,00 65 000,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 81 500,00 61 668,00 68 500,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 800 600,00 0,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 800 600,00 0,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 112 290,00 80 000,00 

6399 Ostatní finanční operace 0,00 112 290,00 80 000,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 21 531,00 0,00 



6402 Finanční vypořádání 0,00 21 531,00 0,00 

4 036 000,00 4 345 482,20 5 170 600,00 

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -755 800,00 

Vyvěšeno dne: 10.12.2024 i elektronicky Za obec Březiny:

Sejmuto dne:

Schváleno dne:

VÝDAJE CELKEM:

Financování

starosta obce

 Martin Luňáček v. r.


